(1) Ὁ μὲν . . . δυναστεύοντας κ. τ. λ. His que Ducas de rebus Byzantinis memorie tradidit, Noster addit quod duo imperatoris filii, Joannes et Theodoros, licet exercitui nomine magis quam re oraculuc-

rum, præclare factis excelluerunt. Non sine magno gaudio Pletho refert totam fere Peloponnesum a Græcis potissimum administratam tum temporis fuisse.

insulæ. Hanc enim terram quantum humana potest memoria recollere, iidem semper a nullis ante possessam incoluerunt Græci; nec advenæ eam occuparunt, ejectis aliis ipsique nonnunquam ab aliis ejecti; sed contra semper hanc regionem tenuerunt Græci, nec deseruerunt unquam.

ἑτέρων τὸ αὐτὸ ἔστιν ὅτι πεπονηθότες· ἀλλ' Ἕλληνας ἐτέρων κατέχοντες, οὐτε ταύτην ἐκλιπόντες.

3. Jam inter omnes hujus regionis partes Peloponnesum præcipuas ac nobilissimas Græcorum gentes protulisse traditur, ex eaque Græcos profectos maximas ac præclarissimas quasque res gessisse. Quid quod magnæ quoque istius ad Bosporum sitæ urbis, quæ vestra nunc est regio, terram hanc qui recte rem consideret, quasi matrem non injuria dixerit. Nam et qui ante Byzantium incoluerunt, Græci fuerunt ac Dores (Dores autem Peloponnesios esse nemini dubium est) et qui posterioribus sæculis illustrem illam ex Italica Roma deduxerunt coloniam, tamque præclaro Byzantium auxerunt additamento, non sunt a Peloponnesiis alieni, siquidem ut Æneadæ et Sabini pari jure permisti, Romanam urbem felicissimam incoluerunt, ita Sabini censentur Peloponnesii, de Lacedæmoniis profecti.

4. Quocirca nec his de causis parvi facienda tam vobis quam nobis est hæc regio, quandoquidem et maxime propria curanda sunt maxime, et hæc omnium est maxime propria: et si de ipsius virtute, qua nulli terræ cedit dicendum est; ut ea quæ de anni temporum temperie, deque terra nascentium, et omnium ad vitam pertinentium proveniunt dici possunt, nunc omittam, ad securitatem sane nullam non regionem hæc superat, cum et insula pariter tanta sit et continens, nec difficulter possint ejus incolæ, si recte suppulentibus utantur adjumentis cum apparatu minimo, si quis invadat, repellere, tum alios ubi videatur ipsi, accedere, itaque regionis terminos non leviter augere. Præterea nunc montium munimenta, qui per totam porrigitur terram et ubique arcium instar eminent; sic ut hostes, etiamsi campestri solo forte possintur, tota tamen excidant regione.

5. Quo fit, ut non tam familiaritatis, quam virtutis

(2) Ταύτην... οἰκοῦντες, x. t. λ. Non urgebit lector quæ Pletho hinc verbis enuntiare videtur. Quo enim pacto ignorare potuit et antiquo tempore, et eo maxime quo ipse vixit, externarum gentium vestigia non pauca remansisse? Mihi quidem Peloponnesum regionibus ad septentrionem sitis quas Barbaros frequentius quam Peloponnesum invasive constat oppugnare voluisse videtur.